各学校・チームご担当者 様

（一社）長野県サッカー協会 審判委員会

２０２６年度登録 サッカー４級審判員資格 新規取得講習会（ユース向け）について

日頃より、（一社）長野県サッカー協会審判委員会の事業にご理解、ご協力を頂き、ありがとうございます。

2026 年度登録サッカー４級新規取得講習会（ユース向け）に関する申込みの受付を開始いたします。

講習会の開催を希望される学校およびチームは、下記申請用フォームから申請をお願いいたします。

記

【申請期間】

  ■ 2025年 12月 18日（木）～2026年 5月 10日（日）※開催日の３週間前までに申請してください。

【開催期間】

■ 2026年 1月 24日（土）～2026年 5月 31日（日）の中で各学校・チームが指定する日時

【申請用フォーム】

  ■ 申請用フォーム URL：https://forms.gle/8pPWisrfTZcEdExD8

      ※ 学校・チームの担当者が、申請を行ってください。

※ 複数回実施する場合でも、申請は１件ずつ行ってください。

【実施会場】

  ■ 学校または公共施設等

【受講定員】

  ■ 使用する会場（教室・会議室等）の収容人数まで

【受講対象者】

■ 学校・チームに所属している選手、指導者（監督・コーチ）、顧問、選手の保護者、その他取得希望の学生

【開催時間・実施内容】

  ■ 当日まで：事前学習（グーグルフォームにて受講者各自で回答）

  ■ 当日：動画視聴等（２時間程度）

       ※ 資料は事前にパソコン等にダウンロードしてお使いください。

※ 講習会のカリキュラムは、変更になる場合があります。

【受講者持ち物】

  ■ 筆記用具（講義メモ用）

【登録費・受講料】（２０２６年４月１日時点の年齢）

〔 ユース 〕  2,500円 （内訳：登録費：1,000円 受講料：1,500円）

〔 一般  〕  8,000円 （内訳：登録費：4,500円 受講料：3,500円）

※ 受講料には、テキスト代、ワッペンケース代、登録費にはルールブック代（ユースは無償）が含まれています。

※ 登録費・受講料のお支払いには、別途手数料が掛かります。

【申請後の流れ】

■ KICKOFFでの手続きは、申請後、審判委員会事務局(referee@nagano-fa.or.jp)から担当者にメー

ルが届いてから可能

※ 受講予定者は、KICKOFFにて速やかに申込と支払いをするようにしてください。

■ 合わせて事前学習の資料もお送りします。

※ 受講予定者は、事前学習を行った上で、講義に臨むようにしてください。

https://forms.gle/8pPWisrfTZcEdExD8
mailto:referee@nagano-fa.or.jp

【KICKOFFでのお申込み方法】

  ■ JFA ID ログインページ：https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login

■ JFA IDはいつでも取得できますので、各個人でログイン ID とパスワードを設定し、早めに取得してください。

■ 所属の学校名またはチーム名の講習会へお申し込みください。（講習会パスワードは担当者へご連絡致します）

■ メールアドレスは、ご自身で確認ができるものを設定してください。（ログイン IDやパスワードを忘れた際に、必要と

なります）

【注意事項】

■ 本講習会の資格認定は、各学校・チームの担当者の下で実施して頂きます。（JFA審判委員会承諾済み）

■ 認定後に送付される審判物品（ワッペン等）は、受講者の自宅へ送付されます。

■ 当日欠席された場合は、各チームの担当者にご相談ください。別日開催または返金にて対応ができます。

■ 返金の際は、「返金申請書」に必要事項を記載して審判委員会事務局へご提出ください。

なお申請書は、受講者本人または保護者が作成するようにしてください。（返金には別途手数料が掛かります。）

■ 本講習会で取得された方の資格有効期間は 2027年３月 31日までです。

■ 翌年度も資格継続する方は、2027年度登録の更新講習会（JFA ラーニング等）を受講してください。

■ 受講中またその前後の事故等の責任は、当協会では一切負うことができませんのでご注意ください。

【本件に関わるお問い合わせ】

以上

① JFA ID を取得する

取得方法については、ログインページの「新規 JFA ID取得の流れはこちらから」を参照

    ↓↓

② 登録したＩＤとパスワードを入力し、KICKOFFへ進む

【審判】 ⇒ 【講習会・研修会】 ⇒ 【講習会・研修会申込み】

⇒ 【「技能区分」「主催協会」「講習会・研修会区分」の３項目のみを選択、又は「講習会番号」を入力して

検索】 ⇒ 【該当する講習会を選択し、講習会パスワードを入力】

    ↓↓

③ 受講料等の支払い方法について入力する

【講習会と受講者情報の確認】 ⇒ 【支払手続き】（支払方法を選択してください）

    ↓↓

④ 完了画面を印刷する

【支払手続き】 ⇒ 【申込み完了画面の印刷】 （コンビニを選択すると払込票がメールでも送られます）

〒３９０－８５６５

長野県松本市深志２丁目６－９ ＬＯＮ ＢＬＤＧ．３Ｆ

（一社）長野県サッカー協会 審判委員会 事務局

電話：0263-50-8330

FAX：0263-50-8383

メールアドレス：referee@nagano-fa.or.jp

平日 10時 ～ 17時まで（土日祝休み）

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
mailto:referee@nagano-fa.or.jp